Gayesi olmayan fiil saçma ve abestir. Yine hikmet sahibi olan kişi, bir işi yaparken ya bizzat kendisine fayda sağlamayı veya başkasını faydalandırmayı amaçlar. Yüce Allah'ın kendisine fayda sağlaması düşünülemez; öyle ise onun yapıp yarattıklarındaki gaye, başkalarını faydalandırmaktır.²³

Ebul-Hüzeyl el-Allaf (226/840)'a göre Allah, mahlûkatı, bizzat yarattıklarının faydasını amaçlayarak yaratmıştır. Eğer böyle olmasaydı onları yaratmasının bir anlamı olmazdı. Çünkü kendisine fayda sağlamayan veya bir zarara engel olmayan yahut kendisi dışındaki kimselere fayda ve zararı dokunmayacak bir nesneyi yaratan kimse abesle meşgul olan ve anlamsız şeylerle uğraşan bir kimsedir (âbis).²⁴

Mu'tezilenin diğer önemli üstatlarından biri olan Nazzâm (231/845)'a göre ise Allah, kâinâtı yaratılmışlara yönelik bir illetten dolayı yaratmıştır ki o da menfaatten ibarettir. Yaratmadaki illetten maksat, Allah'ın mahlûkata yönelik gayesi veya onların faydası için yaptığı tercihlerdir.²⁵ Son dönem Mu'tezilesinin sistematik düşünürü Kâdî Abdülcebâr'a göre yüce Allah, varlıkları ya "faydalandırmak için", veya "kendisinden faydalanılmak için" veyahut da "bu iki amacı birlikte gerçekleştirmek için" yaratmıştır.